
Comune di  Antrodoco
Provincia di Rieti

AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 82 DEL  11-03-2021

OGGETTO: sostituzione del generatore di calore a servizio della Scuola dell'Infanzia di

Antrodoco. C.I.G. Z1D30F8554

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO - AREA V̂

PREMESSO che a seguito di verifiche sui consumi di gas metano è emerso che il generatore di calore a

servizio della Scuola dell’Infanzia si presenta fatiscente, non adeguato alle vigenti normative di settore, con

rendimento termico esiguo e tale da comportare un dispendio economico importante in relazione ai locali da

questo serviti;

VISTI i preventivi prot. 1829 e 1831 del 3/3/2021 resi dalla Ditta Termoidraulica Marchizza Marzio ed

afferenti a caldaie a condensazione ad elevata potenza e rendimento;

POSTO che il generatore più idoneo in relazione alla potenza termica dell’esistente risulta la caldaia a

condensazione Marca Bosch Cerapur Maxx ZBR-70/3 e che il preventivo (prot. 1829 del 3/3/2021) per la

fornitura in opera, comprensiva della strumentazione INAIL, scambiatore a piastre ammonta a 5.000,00 €

oltre IVA al 22%;

RILEVATO che la manodopera proposta, comprensiva della rimozione e smaltimento ai sensi di legge del

generatore esistente, ammonta a 2.000,00 € oltre IVA;

DATO ATTO che l’operatore, opportunamente contattato, ha proposto lo sconto di 500,00 € sulla

manodopera e che pertanto l’importo complessivo occorrente per la sostituzione del generatore ammonta a

6.500,00 € (5.000,00 € per la fornitura di nuova caldaia - 1.500,00 € a titolo di manodopera e smaltimento

dell’esistente) oltre IVA al 22%;

RITENUTO che quanto necessario possa inquadrarsi come intervento complementare ad opera di

urbanizzazione quale la struttura scolastica servita dal generatore di calore;

ACCERTATA la regolarità contributiva dell’operatore  attraverso Servizio Durc online avente prot.

INPS_24353982 e scadenza 7/5/2021;

VISTO il parere reso dal Responsabile del Servizio Finanziario;

DETERMINA

di affidare i lavori di sostituzione di generatore di calore a servizio della Scuola dell’Infanzia alla Ditta1.

Termoidraulica Marchizza Marzio con sede in Antrodoco – Via Carlo Cesi n° 3 – C.F.

MRCMRZ57L27A315T – P.IVA 00562170571;



di impegnare la somma di 7.930,00 € (6.500,00 € a titolo di imponibile - 1.430,00 € per IVA al 22%) sul2.

capitolo n° 2905;

di dare atto che è stato acquisito il codice CIG Z1D30F8554.3.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

- F.to Ing. CRISTIAN ROSCETTI -

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-F.to  Ing. CRISTIAN ROSCETTI -

Determinazione AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE n.82 del 11-03-2021 - Pag. 2- COMUNE
DI ANTRODOCO



Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’ art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

IMP.  N° _________ DEL _____________

ANTRODOCO, 27-04-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

Che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in
data 29-04-2021  R.A. n°  291

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 29-04-2021

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 29-04-2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ing. CRISTIAN ROSCETTI

Determinazione AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE n.82 del 11-03-2021 - Pag. 3- COMUNE
DI ANTRODOCO


